



1. *QUESITO*: Si richiede l'ammontare delle spese di pubblicazione della gara poste a carico dell'aggiudicatario;

RISPOSTA: Le spese di pubblicazione sostenute dall'Azienda pubblica di servizi alla persona della Carnia "San Luigi Scrosoppi" e soggette a rimborso da parte dell'aggiudicatario ammontano ad Euro 2.087,08;

2. *QUESITO*: Si richiede gentilmente se è possibile avere i modelli da presentare per la documentazione amministrativa predisposti dall'Amministrazione Appaltante in formato word;

RISPOSTA: Si comunica che si è provveduto ad inserire i modelli in formato Word sul sito www.aspcarnia.it (sezione Bandi gara e concorsi);

3. *QUESITO*: Si richiede l'elenco delle attrezzature che verranno date in comodato d'uso;

RISPOSTA: Si precisa che gli arredi e le attrezzature stabili sono adeguate per tipologia e quantità alle caratteristiche e numerosità degli ospiti accolti. La loro effettiva consistenza e stato d'uso saranno dettagliatamente individuati nel verbale di consegna previsto al punto 12.5) **PRODDOTTI E ATTREZZATURE** del Capitolato tecnico descrittivo e prestazionale;

4. *QUESITO*: Si richiedono le planimetrie in formato dvg;

RISPOSTA: Si comunica che si provvederà ad inviare le planimetrie in formato dvg ai soggetti che ne facciano richiesta purchè abbiano già effettuato il sopralluogo obbligatorio previsto;

5. *QUESITO*: Si richiede se l'indicazione di 14 p.l. per il Nucleo Margherita indicato nel disciplinare nella tabella a pag. 2 per quanto concerne il servizio assistenziale sia un refuso, considerando invece che tale nucleo, come riportato dalla relazione tecnica e illustrativa, ha una capienza media sulla base della quale effettuare i calcoli relativi all'appalto è pari a 11 p.l.;

RISPOSTA: Si tratta di errore formale e si conferma che la valutazione economica per il Nucleo Margherita è stata effettuata sul tasso di occupazione attuale di 11 posti letto;

6. *QUESITO*: Si richiede se l'indicazione di 135 minuti/Ospite/die indicati nella stessa tabella sopra richiamata del disciplinare sia un refuso, considerando invece che per tale nucleo il capitolato a pag. 10 prevede un minutaggio pari a 130 min./Ospite/die;

RISPOSTA: Si tratta di errore formale e si conferma che il minutaggio richiesto per il Nucleo Bucaneve è di 130 min./Ospite/die;

7. *QUESITO*: Si richiedono i dati relativi all'occupazione di entrambe le strutture negli ultimi due anni;

RISPOSTA: Per la struttura di Tolmezzo, la presenza media degli ultimi due anni è di 159 ospiti con un tasso di occupazione pari al 95,79%. Il tasso di occupazione della struttura di Villa Santina non è rilevante in quanto il limite minimo ospitabile è quello previsto dal capitolato tecnico descrittivo e prestazionale. Si ritiene utile rammentare che nei diversi documenti di gara è chiaramente esplicitata la volontà della nuova Azienda pubblica di servizi alla persona "Stati Uniti d'America" di rivedere la ricettività della struttura in

relazione alla possibile diversificazione del target di utenza cui destinare specifici servizi semiresidenziali e residenziali per dare risposta alle effettive necessità del territorio di riferimento;

8. *QUESITO*: Si richiede di confermare che nell'importo complessivo di €23.163.805,08 IVA esclusa non siano ricompresi gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso (da DUVRI);

RISPOSTA: Si tratta di errore formale e si conferma che l'importo complessivo a base d'asta ammonta a €23.163.805,08, oneri per la sicurezza inclusi e IVA esclusa.

Tolmezzo 14 settembre 2017

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Annalisa Faggionato

Documento firmato digitalmente